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MHUHUCTEPCTBO TPYJIA U COLIMAJIBHOI'O PA3BUTUS
HOBOCUBUPCKOM OBJIACTH

MMPUKA3
AL 4. AELL N 774

r. HoBocubdupck

O BHECEHHH W3MEHEHHMil B PHKa3 MHHUCTEPCTBA TPY/la M COLUAIBHOTO Pa3BUTHS
Hosocubupckoii obnactu ot 28.12.2021 Ne 1144

B uensix ymnopsaodeHuss paboThl rocyAapCTBEHHOrO OHOKETHOTO YYpexkIAeHHUs
HoBocubupckoit obnactu «LleHtp moMoum aeTsM, OcCTaBLIUMCS 0e3 mHoneveHHs
poauteneii «Paccser» Ha 2022 roj u Ha naHoBbIi nepuoa 2023 u 2024 rozos

IMPUKA3BIBAIO:

B npukas MHHHMCTEpCTBA TpyJa M colManbHOro passuThs Hoocnbupekoi
obmactu ot 28.12.2021 Ne 1144 «OO0 yTBepKIA€HWH TOCYIApCTBEHHOr0 3aJaHus
rocyJapcTBEHHOMY Oo/UKeTHOMY yupexaeHuio Hosocubupckoit obmactu «LleHTp
[IOMOILM JIeTAM, ocTaBlIuMcs 6e3 nonedenus poauteneit «Paccser» Ha 2022 roa u Ha
nnadoBbii meproa 2023 1 2024 roaoB» BHECTH CIIEIYIONIEE H3MEHEHHE:!

B rocyjaapcTBeHHoe 3asanue Ne24 MuMHHCTEpCTBA TpyJa M COLMAIBLHOTO
pasputus HoBocuGUpCcKoil 001acTH rocyapcTBEHHOMY OHROUKETHOMY YUPEXKICHHIO
HoBocubupckoii obnacti «LleHTp moMOIIM J€TAM, OCTAaBLIMMCS Oe3 MoneyeHus
pomuteneit «Paccser» Ha 2022 roa ¥ Ha mutaHoBbid repro 2023 u 2024 rooB BHECTH
CleIyIOIINe U3MEHEHHS:

1) B pazaen 1 wactn 1 «CBezieHusi 00 OKa3bIBa€MbIX rOCYJapPCTBEHHbBIX YCIyTax»
BHECTH CIIeAYIOLIHE U3MEHEHHS:

-B nynkre 3.2 «l[lokasartenn, XxapakTepusyloume 00beM TrocyIapCTBeHHOH
yeayrn» mynkta 3 «[lokasaTenu, XapakTepusyrolmue 00beM M (HIH) KauecTBo
rocyaapcTBeHHoi ycmyru» ciosa «or 29.12.2014 Ne 502-TC «O6 ycraHOBIeHHH
MpesebHbIX MAaKCHMaIbHBIX Tapu(OB Ha COUHMAIBHBIE YCIYTH, NPEAOCTaBIIAEMbIC
MOCTABIIMKOM COLIMAJBHBIX YCIYT MOJydaTesiiM COLMAJbHBIX YCIYT Ha TEPPUTOPHH
HoBocuBHpCKoii oGmacTi» 3aMeHHTh cioBamu «oT 14.12.2021 Ne 432-TC «06
YCTAHOBJGHUM TMpelelbHbIX MAKCHMAIbHBIX Tapu(OB Ha COLMAIbHBIE YCIYTH,
[peJocTapisieMble MOCTABIIMKAMM COLMAIbHBIX YCIYT MOJyqaTensiM COLHAIbHBIX
ycayr Ha Tepputopun HoBocubupckoii obmactu, 1 0 NpU3HAHWK yTPATHBLIMMHU CHITY
[pHKa30B jenapTamenta o tapudam Hoocubupckoit obnactu or 29.12.2014 Ne 502-
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TC, ot 26.02.2015 Ne 30-TC, ot 10.09.2015 Ne 147-TC, ot 24.03.2020 Ne 77-TC, ot

20.07.2020 Ne 157-TC»;

- nyHkT 4 «HopmaTuBHbIe NPaBOBbIC aKThl, YCTaHABIMBAIOIINE pa3Mep IIAThI
(ueny, Tapu¢) nubO TOPSAOK ee (ero) yCTaHOBIEHMS» M3JI0KHTh B CIEIyHOIIeH

peaaKkLHu:

«4. HopmaTHBHBIE NPaBOBbIE AKThI, YCTAHABIMBAIOLIME pasMep IUIaThl (LeHy, Tapud) 1ubo mopsaoK

ee (ero) yCTaHOBJICHHS:

HopMaTHBHBIH IPaBOBOM aKT

BUJL NPHHABIIHH naTa HOMEp HAHMEHOBaHHE
oprax
1 2 3 4 S
[Tpuka3s | /lenaprameHt 14.12.2021 | 432- | OO0 ycTraHOB/IEHHH ITPEJE/IbHBIX MAKCHMATBbHBIX
1o rapudam TIC Tapu(OB Ha COIHATILHBIE YCIIYTH,
HoBocubupckoii [peIOCTABIAEMbIE IIOCTABIIMKAMHA COLHATBHBIX
obsactu YCIIYT MOJyHaTesIsM COLHAIBHBIX YCIYT Ha

tepputopur HoBocubupcekoii obaacTu, 1 o
[pU3HAHHH YTPATHBILIMMH CHITY IIPHKA30B
JenapramenTa rno Tapugpam HoBocubupcekoii
obnactu ot 29.12.2014 Ne 502-TC, ot 26.02.2015
Ne 30-TC, ot 10.09.2015 Ne 147-TC, ot
24.03.2020 Ne 77-TC, ot 20.07.2020 Ne 157-TC

»;

2) B pazzen 2 yactu | «CBesileHust 00 0OKa3bIBa€MbIX TOCY/IAPCTBEHHbIX YCIyTrax»

BHECTH CJICAYIOUIHE H3MEHEHHA:

- myHkT 3.2 «[lokazarenu, XapakTepusyroune oObeM rocy1lapCTBEHHOU YCIyTrH»
nynkra 3 «Ilokasarenu, XxapakTepusyromue o0beM U (KjiM) Ka4ecTBO rocy1apcTBeHHOH

YCIIyTH» M3JI0XKHTh B CIEAYIOIEH pe/laK|H:

«3.2. [Noka3zartenu, XapakTepu3ylolue 00beM rocy/1apcTBEHHON YCIIYTH:

V| [Tloka3zarens, [Tokasa [Tokazarens 3HaveHue Pasmep mnarer | Jlonmycta
H | XapakTepHu3yro TElb, obbemMa noxasareJis (uena, Tapud) Mble
MK| IMii cojlepKaHue | XapakTepH| rocy1apcTBeHHOH obbemMa (BO3MOXK
aj| rocyJapcTBeH | 3YIOLIHH YCIIYTH rocy1apCTBEHHO HbIE)
bH| HOM yCIayru (o | yciaoBus il yenyru OTKJIOHE
bl | cripaBouHuKaM) | (opmei) HHA OT
i OKazaHus YCTaHOBJI
H rocyaapet €HHBIX
0 BEHHOMH nokasare
M yCIYI'd Jei
ep (110 obbema
pe CIpaBOYH rocyaapc
ec HKaM) TBEHHOM
P YCIIyTH
OB Hawnmenos | equnni | 2022 (20232024 | 2022 2023|2024 | B | B
0 aHue a roa | roa | rox | rox |roa| roa |mp |abco
i nokaza | u3mepe |(ouep | (1-i | (2-# | (ouep | (1-# | (2-i |oue| moOT
3a Tens HUS | €IHO | TOJ | TOJ |€IHOM | roA | TOA |HTa| HbIX
n | Couep |Conepxa| YcinoBus Ha |kon| # | nna | nma | ¢puHA [nnaH|miaH | X |M0Ka
He| xanue | HHE | (popmbl) uM | o | puHA [HOBO [HOBO |HCOBBI| OBOT | OBOT 3aTe
U |(nmokasza|(nokasar | OKasaHus en |OK | HcoB | ro | ro |iirog)| o 0 JIAX




(¥8)

conHa

Teab 1)| enb2) |(mokasare o | EM| mit | mep | mep nepH | nepu
(HauMme | (HauMeH e 1) aH roji) |Mojalnoaa oja) | oaa)
HOBA oBa (HaumeHo ue ) )
HHe HHE BaHHE
10Ka3a |[okKasare| nokasare
Tess) 1) 714)

1 2 3 B 5 6| 7 8 9 | 10 | 11 12 | 13 15
87010 015 01 Ouno |001. Ye (792 |457 |832 |832 |B cooTBeTcTBHH C -
00 |I1penoc |["paxnan Yucnen |10 [PHKa30M
00 |taBne |MH OpH HOCTh BEK JenapTaMmeHTa 1o
O. |uue HATHYHH rpaxjiaH, Tapudam
99 |couna |[pebeHka NOJYy4YHB HoBocuOupckoi
.0. |1pHOTO (MM MIHX obsactu ot
A |obcny |nereii (B colma 14.12.2021 Ne 432-
D |KuBa |TOM JIbHBIE TC «O6
25(Hus B [4HCIIE YCIIYTH yCTaHOBJIEHUH
A |monyc |Haxo/s npeaenbHbIX
A |Tanuo |IHXcs MaKCHMaIbHBIX
05 |napHoit [mox TapuoB Ha
00 (bopme |omeKoi, COLIMATbHBIE
0 [BKIIO |1OTEYH YCIIYTH,

qasi TEJIbCT 1pe1ocTaB/IseMbIe
OoKaza |BOM), [IOCTaBIIHKAMH
HHE HCIIBITHI COLMAIBHBIX YCIYT
colMa |BAaIOLIMX noJ1y4aTensm
JIBHO-  |TPY/IHOC COIMATBHBIX YCIYT
ObITO  |TH B HA TEPPHTOPHH
BBIX COLIHATb HoBocubupckoi
yeayr, |HOH obnacTu, ¥ 0
coupa |ajganTta MPH3HAHUK

JTbHO-  |LIHH YTPATHBIIAMH

Me T IH CHJIy TIPHKA30B
HCKHX JenaprameHTa no
YCIIyT, Tapupam

couma Hosocubupckoii
JBHO- obJacTu oT

MICUXO0 29.12.2014 Ne 502-
JIoTHYe TC, o1 26.02.2015
CKHX No 30-TC, ot
yCIIyT, 10.09.2015 Ne 147-
couua TC, ot 24.03.2020
JIBHO- Ne 77-TC, ot
neaaro 20.07.2020 Ne 157-
ruyec TC»

KHX

yCayr,

colua

JTBHO-

Tpyao

BBIX

YCIIyT,




JILHO-
npaso
BBIX
ycayr,
YCIIYT B
Hesx
MOBbI
HIeHHSs
KOMMY
HUKATH
BHOTO
MOTEH
nuana
nosyva
Tenei
colua
JIBHBIX
yeayr,
HUMEID
IHX
orpaHu
YeHHs
KH3HE
Jiearelb
HOCTH,
B TOM
yHcie
aeTei-
HWHBA
JIUJI0B,
cpoy
HBIX
conua
JIBHBIX
yCayr

- nyHKT 4 «HopMarHBHBIE NPaBOBBIE AKThI, YCTAHABIMBAIOIIME pa3Mep IUIAThI

(ueny, Tapud) 7u60 MOpPSAOK ee (ero) yYCTAHOBIEHHS» HW3JIOKHTb B CleIylOueH

peaaKluu:

«4. HopmMaTHBHbIE PaBOBbIE AKThl, YCTAHARIMBAIONIAE pa3Mep MIIaThi (LEHY, tapud) 1ubo nopaaoK

ee (ero) yCTaHOBIICHH:

HopmaTuBHBII 1IPaBOBOMH aKT

BHJ MPHHABLIHN jara HOMEpP HauMEHOBAaHHE
oprat
1 2 3 A 5
[Ipukas | JlenaprameHT 14.12.2021 | 432- | O6 ycTaHOBJIEHHH NPEAETbHBIX MAKCHMATBHBIX
1o Tapudam TC Tapu(OB HA COLHANIBHBIC YCITYTH,

HoBocubupckoii [IpeI0CTaBIAEMBbIE II0CTABIIINKAMH COLHATBHBIX

obnacTu YCJIYT N0JTyHaTe/IsiM COIHaIbHBIX YCIyT Ha

tepputopun HoBocubupckoit obacty, 1 0

NPH3HAHUK YTPATHBIIMMY CHITY IIPHKA30B
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nenaptaMenTa 1o tapudam HoBocOupckoii
obmactu ot 29.12.2014 Ne 502-TC, ot 26.02.2015
Ne 30-TC, ot 10.09.2015 Ne 147-TC, ot
24.03.2020 Ne 77-TC, ot 20.07.2020 Ne 157-TC

»;
3) noanyHKT 2.5 «O0beM rocyaapcTBEHHBIX YCIYI B HATYpalbHbIX MOKa3aTessX
na 2022 roa» nyHkra 2 «WuHas wuHpopmaums, HeoOXoaumas Ui BBINOJHEHHS
(KOHTPOJIsl 32 BBINOJIHEHHEM) FOCYapCTBEHHOTO 3aaanus» yactu 3 «Ilpoune cBeneHus
0 TOCY/1IapCTBEHHOM 33/IaHHM» M3JI0KUTh B CIIEYIOLIEH pe/laKliiu:
«2.5. O6beM rocyIapCTBEHHBIX YCIYT B HATYpallbHbIX MOKasatensax Ha 2022 rou:

Ne HaumenoBanue En. 3nauenus nokasaresei oObemMa rocy1apcTBEHHOM YCIYTH
n/n nokasares Himepe I | I1I xBapran IV Bcero
HHA KBapTasl | KBapTaj KBapTaj
1. [[lpexocraBnenue Yen. 12 12 12 12 48
COLMATBHOTO

obcrnyKHBaHHs B
CTAllMOHAPHOH (hopme

2. [llpenocraBnenue Yen. 90 93 87 187 457
COIMATILHOIO (40/6/44) |(42/6/45)((36/6/39/6)| (79/12/ (197/30/
o0CIyKHBaHHS B 89/7) 217/13)
MOJ1yCTallHOHAPHOH

dopme (015 I'paxkranun
NpH HATHYUH pedeHKa
WK JeTel (B TOM YMclIie
HaXO/IILHXCS 11011
OMNEKOI,
[OTIEYUTETLCTBOM ),
HCIIBITBIBAIOIINX
TPYAHOCTH B
COIMATLHOMN ajanTalyH)
3. [I[IpoBenenune Cemunap 6 6 6 6 24
CEMHHAapOB,
KOH(epeHIIHH

»;

4) noanyHkT 5.1 «O6beM OCHOBHBIX BHIOB COLMAJIBHBIX YCIYT' Ha 2022 rog*»
nyHKTa 5 «VHble 110Ka3aTeNy, CBA3aHHbIe C BBINOJHEHHEM roCy 1apCTBEHHOTO 3a/1aHUA
yactu 3 «IIpoyne cBeleHHs O rOCYAapCTBEHHOM 3aJaHWH» H3JIOKUTH B cleyrouen

peaaKLHHn:
«5.1. OBbeM OCHOBHBIX BHIOB COIMATBHBIX yeayr Ha 2022 rox*:
Ne Haumenopanue Komu | Cpenuwii KosnmuecTBo ycayr Beero
/1 | COUMAIBHBIX YCIAYr |4ecTBO | 00beM I Il 111 IV YCIIyT 3a
noTpe |yeiuyr Ha || KBapraj | KBapTajl | KBapTall | KBapTall roa
oute | oOCIyKH
el |BaeMoro B
(uen.) roj
[IpenocTaBieHHE COMMATLHOrO 00C/y/KHBaHHA B cTanoHapHoi gopme
1. [IpesocTaBienne CONMANBHOIO 00CTYKHBAHUS JIETAM, HYKIAIOIHUMCS B COIIMAJILHOM MTOMOIIH
H (11H) peaOMIMTALIAK B CTALMOHAPHON (OpME BPEMEHHOTO ITPOKHBAHUA
1.1. |CounansHo-ObiTOBBIE |48 653 7836 7836 7836 7836 31344
yCIIyTH




1.2,

ConuanbHo-
ME/IHIIMHCKHE YCIVTH

48

209

2508

2508

2508

2508

10032

1.3.

ComnuansHo-
[ICUXOJIOTHYECKHE

YCIIYTH

48

19

228

228

228

228

912

14.

ConmanabHo-
feJarorHyecKue

YCIIyTH

48

173

2076

2076

2076

2076

8304

1.5.

ConuaibHO-1TpaBOBbIE
YCIYTH

36

36

36

36

144

1.6.

Yenyru B nensx
MOBBILLICHHS
KOMMYHHKaTHBHOI'O
MOTEHUHaNa
noay4aresei
CONMAIBHBIX YCIIYT,
UMEIOIIHX
OrpaHHYeHHs
KH3HEAEATEIIbHOCTH,
B TOM YHCJIE JIeTEN-
WHBAJIHJI0B

74

888

888

888

888

3552

UTOI'O

48

1131

13572

13572

13572

13572

54288

[IpejiocTaBieHHe COLMATBHOTO 00CTYKHBAHUS B IIOTYCTALHOHAPHOH dopme

2.

[penocTaBieHyHe COUMATBLHOTO OOCIYKMBAHHS JCTAM-HHBAIMAAM, JIETAM C OrpaHHYCHHBIMH
BO3MOJKHOCTSIMH B 110J1yCTAIHOHAPHO# (opMe IHEBHOTO NpeObIBaHHS

20

CouuanbHO-0ObITOBEIE
YCIIYTH

197

868

5040

66136

31248

68572

170996

Lo

CouuansHO-
MEIHIIMHCKHE YCIYTH

197

142

5680

5964

5112

11218

27974

2.3

CoumaibHo-
[ICUXOJIOTHYECKHE

CIIyTH

197

19

760

798

684

1501

3743

24.

ConnanbHo-
[egarornyecKmue
YCIYId

197

200

8000

8400

7200

15800

39400

2.5.

CouuanbHO-TIpaBOBbIE
YCIIYTH

197

40

42

36

79

197

2.6.

Yeiyru B 1esx
[OBBILIEHU
KOMMYHHKATHBHOTO
noTeHLHana
noJrydaresnei
COIHAJIBHBIX YCIIYT,
HMEIOLIHX
orpaHu4eHHs
KH3HEIeATEIbHOCTH,
B TOM YHCIIE JICTEH-
WHBAJIHJI0B

197

64

2560

2688

2304

5056

12608

UTOI'O

197

1294

22080

84028

46584

102226

254918

[IpeocTaBieHHe COLMATBHOTO OOCTYKUBAHAS JCTAM-HHBAIA/AM, [ETAM C OrpaHHYCHHBIMH
BO3MOYKHOCTAMH B Bo3pacte oT 0 1o 7 jer B MOJNYCTAUHOHAPHOW (popme B yCIOBHAX




KPaTKOBPEMEHHOTO TpedbIBaHus.

3.1. |Coumansno-ObrTOBBIE (30 44 264 264 264 528 1320
YCIYTH
3.2. |CoumaibHo- 30 145 870 870 870 1740 4350
MEIMIIMHCKHAE YCIYTH
3.3. |CoumanbHo- 30 27 162 162 162 324 810
NCHXOJIOTHYECKHE
YCITYTH

3.4. |CoumanbHo- 30 134 804 804 804 1608 4020
nejarorHueckmue
YCIIYTH

3.5. |Ycayru B nensx 30 22 132 132 132 264 660
MOBBIINICHUA
KOMMYHHKaTHBHOTO
[oTeHIHana
noJiyyaresnei
COIHATBHBIX YCIYT,
HMEIOIIHNX
OrpaHHYeHHs]
KH3HENEATEIbHOCTH,
B TOM YHCJIE JCTEH-
WHBAJIN0B

UTOI'O 30 372 2232 2232 2232 4464 11160

4. [IpenocTapieHHe COLHATBHOIO OOCIHY)KHBAHHA POJHUTENAM, HMCIOMIHM JIeTel-HHBAIH/IOB,
eTeit ¢ OrpaHMYeHHBIMH BO3MOXKHOCTAMH, B T10JTyCTAlIHOHAPHO#H thopme
4.1. |ConmanbHo-ObiToBBIE (217 2 88 90 78 178 434
YCIIYTH
4.2. |ConuaibHO- 217 4 176 180 156 356 868
ME/IMIIHHCKHE VCIYTH
4.3. |CommajibHO- 217 32 1408 1440 1248 2848 6944
MICUXOJIOTHYECKHE
YCIIYTH

4.4. |CoumanbHo- 217 34 1496 1530 1326 3026 7378
nezarornyecKue
yCIyTH

4.5. |CoumansHo-npasossie (217 1 44 45 39 89 217
yCIIyTH
4.6. |Ycayru B 1ensx 217 1 44 45 39 89 217
MOBBIIICHUS
KOMMYHUKaTHBHOIO
noTeHiuana
noJydaresne
COIHANIBHBIX YCIYT,
HMEIOINX
OorpaHHdeHuns
JKU3HEIEATEIbHOCTH,
B TOM YHCJ]IE JIeTel-
HHBAIH/IOB

UTOI'O 217 74 3256 3330 2886 6586 16058

3 [IpeiocTaBieHye COIHATBHOTO OOCIYKHBAHHSA JETAM-HHBAINIAM, JCTIM C OrpaHH4YeHHBIMH
BO3MOXKHOCTSMH B Bo3zpacte oT 8 g0 18 jer, HyKJaommuMcs B COLHOKYJIbTYPHOH
peabuIMTALlHH, B TI0/TYCTAllHOHAPHOM (dopme B yCITOBUAX BPEMEHHOI'O npeObIBaHHS




5.1. |CoumansHo-ObITOBRIE |13 157 - - 942 1099 2041
YCIIYTH

5.2. |CoumaibHO- 13 145 - - 870 1015 1885
METMIIHHCKHE YCIYTH

5.3. |ConmanbHo- 13 223 - - 1338 1561 2899
negaroruyeckme
YCIYTH
HUTOI'O 13 525 - - 3150 3675 6825
BCEI'O 505 41140 103162 |68424 |130523 |343249

* U1 yYpesKIeHHH COMUAIBHOr0 00CITYKHBAHHS HACEIICHUS.).

MunucTp

N
/fd E.B. baxapesa




